



UNIWERSYTET
EKONOMICZNY
W KRAKOWIE



KOLEGIUM
EKONOMII, FINANSÓW I PRAWA
INSTYTUT **FINANSÓW**

KIERUNEK
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

— Studia II stopnia

SPECJALNOŚĆ

PRAWO PRACY I UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE



KONTAKT

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie

ul. Rakowicka 27, 31-510 Kraków

Katedra Prawa Gospodarczego Publicznego i Prawa Pracy

budynek Biblioteki Głównej, pok. 424a

tel. 12 293 50 68

e-mail: zkpr@uek.krakow.pl

Katedra Zarządzania Ryzykiem i Ubezpieczeń

pawilon Finansów, pok. 602

tel./faks 12 293 50 81, 12 293 74 24

www.uek.krakow.pl



Specjalność *Prawo pracy i ubezpieczenia społeczne* jest oferowana na studiach drugiego stopnia na kierunku *Finanse i Rachunkowość*. Oferta specjalności stanowi odpowiedź na bieżące potrzeby rynku pracy, na którym identyfikuje się zapotrzebowanie na wysokiej klasy specjalistów z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Program specjalności pozwala na zdobycie nie tylko wykształcenia ekonomicznego, ale także wiedzy prawniczej wzbogaconej o związane z nią zagadnienia finansowe i rachunkowe. Specjalność przeznaczona jest dla osób pragnących poznać system zatrudnienia, zagadnienia ochrony pracy i jej nadzoru oraz zasady funkcjonowania i sposoby realizacji obowiązków systemu ubezpieczeń społecznych.

PROGRAM SPECJALNOŚCI

W programie specjalności, poza obowiązkowymi przedmiotami kierunkowymi, uwzględniono zagadnienia z zakresu prawa pracy, zbiorowego prawa pracy, statusu prawnego pracodawcy a także systemu ubezpieczeń społecznych. Szczególny nacisk został położony na aspekty księgowo i rachunkowe. W związku z tym w ramach specjalności prowadzone będą przedmioty, dzięki którym studenci poznają obsługę programów Płatnik i Symfonia. Zaliczenie tych przedmiotów umożliwi uzyskanie stosownych certyfikatów. Uwaga została poświęcona również problematyce systemów zabezpieczenia emerytalnego oraz alternatywnych metody zabezpieczenia emerytalnego. Program specjalności obejmuje także zagadnienia cywilnoprawne.

W każdym kolejnym roku program specjalności jest dostosowywany do wprowadzanych zmian w obowiązującym prawie oraz pod kątem aktualnych potrzeb rynku pracy.

WYBRANE PRZEDMIOTY

- ☑ Prawo pracy
- ☑ Ewidencja księgowo wynagrodzeń
- ☑ Program Płatnik i Symfonia
- ☑ Koordynacja systemów ubezpieczeń społecznych
- ☑ Systemy zabezpieczenia emerytalnego

KWALIFIKACJE ABSOLWENTA I PERSPEKTYWY ZAWODOWE

Przekazywana w ramach specjalności wiedza obejmuje pełny zakres wiadomości potrzebnych do wykonywania funkcji zarządczych, kadrowych, kadrowo-płacowych i rozliczeniowych, przygotowując absolwenta do pełnienia samodzielnych funkcji we wskazanych zakresach oraz czyniąc go specjalistą w danej dziedzinie. Uzyskanie wiedzy ekonomicznej i prawniczej z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń społecznych oraz polityki kadrowej umożliwi absolwentom specjalności podjęcie pracy zarówno w instytucjach publicznych jak i prywatnych a także prowadzenie samodzielnej działalności gospodarczej. Wiedza i zdobyte umiejętności praktyczne pozwolą absolwentom specjalności usprawnić działalność organizacyjną oraz przyczynią się do podniesienia efektywności pracy.

OPIEKUNAMI NAUKOWYMI SPECJALNOŚCI SĄ:

prof. dr hab. **Bogusława Gnela**
oraz
prof. dr hab. **Wanda Sułkowska**